日本脳腫瘍学会ホームページに掲載希望の臨床試験を募集します。

掲載希望の試験がございましたら、確認事項をお確かめの上、下記 例の(表)

を作成いただき、募集期間：令和 3年（2021 年）2月 1日〜3 月 31 日 に

各試験事務局または研究代表者より 日本脳腫瘍学会事務局：JSNO@saitama-

med.ac.jp 宛 にご提出ください。

確認事項：

・当該臨床試験は、jRCT（臨床研究実施計画・研究概要公開システム）,

UMIN-CTR（UMIN臨床試験情報システム）, JapicCTI (日本医薬情報センター

臨床試験情報), JMACCT（日本医師会治験促進センター 臨床試験登録シス

テム）のいずれかの臨床試験サイトに掲載されていること。

・当該臨床試験は、脳・脊髄腫瘍に関係する介入試験であること。

・掲載情報は、課題名、臨床試験サイトにおける試験番号、実施施設、試験事

務局、研究代表者とし、上に定める臨床試験サイトのいずれかに掲載されて

いる内容であること。

・情報提供者は、当該試験の事務局あるいは研究代表者であり、掲載内容につ

いての責任は情報提供元が負うこと。

例 (表)

臨床試験課題名 臨床試験登録番号 試験事務局 研究代表者 実施施設

（例）初発の頭蓋内原

発胚細胞腫に対する放

射線・化学療法第Ⅱ相

臨床試験

jRCT:s031180223,

UMIN000004528

埼玉医科大学国際

医療センター脳脊

髄腫瘍科

西川亮

松谷雅生 埼玉医科大学国際

医療センター 脳

脊髄腫瘍科他、オ

ープン参加

なお、新規の臨床試験情報や、試験期間終了に伴う修正情報は、募集期間以外に

も、随時受け付け致します。

どうぞよろしくお願い申し上げます。

日本脳腫瘍学会 理事長 永根基雄

日本脳腫瘍学会 広報・教育委員会委員長 佐々木 光

mailto:各試験事務局より　日本脳腫瘍学会事務局：JSNO@saitama-med.ac.jp
mailto:各試験事務局より　日本脳腫瘍学会事務局：JSNO@saitama-med.ac.jp